
第 １ ２ － １ ５ ８ 号 

２ ０ １ ２ 年 １ ２ 月 １ 日 

おかげさまでＡＮＡは創立６０周年を迎えました 

～ これからもＡＮＡは「挑戦」を続けます ～ 
～ 創立６０周年記念 機体デザインが決定 ～ 

 

ＡＮＡは、本日２０１２年１２月１日、創立から６０年を迎えました。１９５２年の設立以来、

数々の苦難を乗り越え、６０年の長きに渡り事業を続けることができましたのは、お客様をはじめ

とする多くの方々の格別のご愛顧、ご支援の賜物です。心より御礼申し上げます。 

６０周年の節目にあたり、お客様に感謝の気持ちをお示しすることはもちろん、「日本の民間航空

会社としての矜持や誇り」と「常に社会に新しい価値を提供し貢献したい」という想いを今後も大

切に、これからもＡＮＡグループは邁進してまいります。 

６０周年記念行事のひとつとして実施しました機体デザインコンテストには、日本をはじめとす

る世界３６ヶ国から、７，０４２作品のご応募を頂きました。入賞９作品の中からお客様とＡＮＡ

グループ社員の投票により以下の機体デザインが決定し、２０１３年２月中旬より国内線に就航す

る予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 加えて、現在の客室乗務員と空港グランドスタッフの制服について、創立６０周年を機に全面 

リニューアルを行うこととしました。新制服の着用は、２０１４年春を目途に実施する予定です。 

 これから更に末永く、時代を超えて世代を超えて、世界の皆様に選ばれるＡＮＡグループとなれ

るよう、今後も「挑戦」を続けてまいります。 

 今後もＡＮＡグループにご期待ください。 
  以上 

 

ANA  NEWS 
 

ANA 広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-5757-5548 伊丹06-6856-0270 関西072-456-7342 

 

【 創立６０周年記念 機体デザイン】 

オリジナルデザイン作者：日本人（29 歳、女性） 


